
 

 

 

Kultūros organizacijų ir renginių 

atrankų tvarkos aprašo 

15 priedas  

 

TARPTAUTINIŲ MENO RENGINIŲ ATRANKOS VERTINIMO KRITERIJŲ  

BALŲ APRAŠAS 

 

1. Paraiškos vertinimo kriterijai ir jų balų aprašai: 
 

1.1. Renginių programų kultūrinė, meninė kokybė, išsikelti meniniai ir (ar) kūrybiniai iššūkiai (0–

40): 
 

 

Vertinimo kriterijaus aprašas 

 

Vertinant 

atitiktį 

vertinimo 

kriterijui 

galimi skirti 

balai 

 

Rekomendacija vertinimą 

atliekantiems ekspertams 

Numatytų renginių programų kultūrinė ir 

(ar) meninė kokybė yra aukšta, numatyti 

profesionalių meno vertintojų teigiamai 

vertinami, pripažinti dalyviai (atlikėjai) iš 

Lietuvos ir užsienio; 

Numatytos renginių programos 

originalios, atliepiančios platesnį Lietuvos 

ir tarptautinio kultūros lauko kontekstą, 

skatinančios renginių dalyvių meninį, 

profesinį augimą, kūrybinius iššūkius;  

Renginys žinomas tarptautiniu mastu, 

prisidedantis prie teigiamo Lietuvos 

įvaizdžio formavimo užsienio šalyse, 

miesto ir (ar) regiono tapatumo kūrimo; 

Numatytas ilgalaikis teigiamas poveikis 

visuomenei ir (ar) kultūros ar meno srities 

raidai. 

 

40 

 

Atitiktis vertinimo kriterijui vertinama 

40 balų, jei paraiška visiškai atitinka 

vertinimo kriterijaus aprašą. 

 

30 

 

Atitiktis vertinimo kriterijui vertinama 

30 balų, jei paraiška vertinimo 

kriterijaus aprašą atitinka daugiau nei 

vidutiniškai. 

 

20 

 

Atitiktis vertinimo kriterijui vertinama 

20 balų, jei paraiška vertinimo 

kriterijaus aprašą atitinka vidutiniškai. 

 

10 

 

Atitiktis vertinimo kriterijui vertinama 

10 balų, jei paraiška vertinimo 

kriterijaus aprašą atitinka mažiau nei 

vidutiniškai. 

 

0 

 

Atitiktis vertinimo kriterijui vertinama 

0 balų, jei paraiška visiškai neatitinka 

vertinimo kriterijaus aprašo. 

 
 

1.2. Renginių prieinamumo didinimas (0–10): 
 

 

Vertinimo kriterijaus aprašas 

 

Vertinant 

atitiktį 

vertinimo 

kriterijui 

galimi skirti 

balai 

 

Rekomendacija vertinimą 

atliekantiems ekspertams 

Nurodytos aiškiai apibrėžtos planuojamų 

veiklų tikslinės auditorijos, pasitelkiami 

efektyvūs auditorijų išlaikymo, plėtros ir 

 

10 

 

Atitiktis vertinimo kriterijui vertinama 

10 balų, jei paraiška visiškai atitinka 

vertinimo kriterijaus aprašą. 



 

 

2 

įtraukties metodai, informacijos viešinimo 

kanalai ir priemonės; 

Numatytos tęstinės veiklos, 

prisidedančios prie regionų ir jautrių 

socialinių grupių atskirties mažinimo. 

 

8 

 

Atitiktis vertinimo kriterijui vertinama 

8 balais, jei paraiška vertinimo 

kriterijaus aprašą atitinka daugiau nei 

vidutiniškai. 

 

5 

 

Atitiktis vertinimo kriterijui vertinama 

5 balais, jei paraiška vertinimo 

kriterijaus aprašą atitinka vidutiniškai. 

 

3 

 

Atitiktis vertinimo kriterijui vertinama 

3 balais, jei paraiška vertinimo 

kriterijaus aprašą atitinka mažiau nei 

vidutiniškai. 

 

0 

 

Atitiktis vertinimo kriterijui vertinama 

0 balų, jei paraiška visiškai neatitinka 

vertinimo kriterijaus aprašo. 

 
 

1.3. Renginių edukacinės veiklos (0–5): 
 

 

Vertinimo kriterijaus aprašas 

 

Vertinant 

atitiktį 

vertinimo 

kriterijui 

galimi skirti 

balai 

 

Rekomendacija vertinimą 

atliekantiems ekspertams 

Numatyta vykdyti edukacines veiklas, 

ugdančias kultūros ar meno vartotoją, 

skatinančias jo kūrybiškumą, lavinančias 

jo meninius gebėjimus ir (ar) 

užtikrinančias kultūros ar meno kūrėjų 

tobulėjimą. 

 

5 

 

Atitiktis vertinimo kriterijui vertinama 

5 balais, jei paraiška visiškai atitinka 

vertinimo kriterijaus aprašą. 

 

3 

 

Atitiktis vertinimo kriterijui vertinama 

3 balais, jei paraiška vertinimo 

kriterijaus aprašą atitinka vidutiniškai. 

 

0 

 

Atitiktis vertinimo kriterijui vertinama 

0 balų, jei paraiška visiškai neatitinka 

vertinimo kriterijaus aprašo. 

 
 

1.4. Renginių sukuriama ekonominė vertė (0–5): 
 

 

Vertinimo kriterijaus aprašas 

 

Vertinant 

atitiktį 

vertinimo 

kriterijui 

galimi skirti 

balai 

 

Rekomendacija vertinimą 

atliekantiems ekspertams 

Numatyti renginiai prisideda prie 

ekonomikos augimo, generuoja pelną, 

skatina kultūros produktų ir paslaugų 

 

5 

 

Atitiktis vertinimo kriterijui vertinama 

5 balais, jei paraiška visiškai atitinka 

vertinimo kriterijaus aprašą. 



 

 

3 

vartojimą, kuria naujas darbo vietas, 

skatina kultūrinį turizmą. 
 

3 

 

Atitiktis vertinimo kriterijui vertinama 

3 balais, jei paraiška vertinimo 

kriterijaus aprašą atitinka vidutiniškai. 

 

0 

 

Atitiktis vertinimo kriterijui vertinama 

0 balų, jei paraiška visiškai neatitinka 

vertinimo kriterijaus aprašo. 

 
 

1.5. Renginių vadyba ir strateginis planavimas (0–15): 
 

 

Vertinimo kriterijaus aprašas 

 

Vertinant 

atitiktį 

vertinimo 

kriterijui 

galimi skirti 

balai 

 

Rekomendacija vertinimą 

atliekantiems ekspertams 

Numatyti aiškūs renginio įgyvendinimo 

2021–2024 m. strateginiai tikslai; 

Numatytas racionalus veiklų 

įgyvendinimo planas, pažymint galimas 

rizikas veiklų planavime ir (ar) jų 

įgyvendinime;  

Numatyta veiklų poveikio visuomenei ir 

kultūros ir (ar) meno srities raidai, 

menininkams, kūrėjams stebėsena; 

Renginius įgyvendinantis projekto 

vadovas ir komanda pasižymi aukšta 

kompetencija; 

Numatytas aktyvus bendradarbiavimas 

su Lietuvos ir (ar) užsienio 

organizacijomis, bendruomenėmis; 

Numatyta savanorių įtrauktis; 

Pasitelkiami aplinką tausojantys (tvarūs) 

sprendiniai. 

 

15 

 

Atitiktis vertinimo kriterijui vertinama 

15 balų, jei paraiška visiškai atitinka 

vertinimo kriterijaus aprašą. 

 

12 

 

Atitiktis vertinimo kriterijui vertinama 

12 balų, jei paraiška vertinimo 

kriterijaus aprašą atitinka daugiau nei 

vidutiniškai. 

 

8 

 

Atitiktis vertinimo kriterijui vertinama 

8 balais, jei paraiška vertinimo 

kriterijaus aprašą atitinka vidutiniškai. 

 

4 

 

Atitiktis vertinimo kriterijui vertinama 

4 balais, jei paraiška vertinimo 

kriterijaus aprašą atitinka mažiau nei 

vidutiniškai. 

 

0 

 

Atitiktis vertinimo kriterijui vertinama 

0 balų, jei paraiška visiškai neatitinka 

vertinimo kriterijaus aprašo. 

 
 

1.6. Renginių biudžetas ir finansų valdymas (0–10): 
 

 

Vertinimo kriterijaus aprašas 

 

Vertinant 

atitiktį 

vertinimo 

kriterijui 

galimi skirti 

balai 

 

Rekomendacija vertinimą 

atliekantiems ekspertams 

Renginių biudžeto ir finansų valdymo 

formoje numatytas ženklus rėmėjų, 

partnerių indėlis 2019–2024 m.; 

 

10 

 

Atitiktis vertinimo kriterijui vertinama 

10 balų, jei paraiška visiškai atitinka 

vertinimo kriterijaus aprašą. 



 

 

4 

Prašoma Lietuvos kultūros tarybos lėšų 

santykinė dalis 2022–2024 m. sudaro ne 

daugiau nei 70 procentų viso renginio 

biudžeto atžvilgiu;  

Numatytas racionalus lėšų pritraukimo 

planas 2022–2024 m.; 

Finansų valdymas efektyvus, racionalus. 

 

8 

 

Atitiktis vertinimo kriterijui vertinama 

8 balais, jei paraiška vertinimo 

kriterijaus aprašą atitinka daugiau nei 

vidutiniškai. 

 

5 

 

Atitiktis vertinimo kriterijui vertinama 

5 balais, jei paraiška vertinimo 

kriterijaus aprašą atitinka vidutiniškai. 

 

3 

 

Atitiktis vertinimo kriterijui vertinama 

3 balais, jei paraiška vertinimo 

kriterijaus aprašą atitinka mažiau nei 

vidutiniškai. 

 

0 

 

Atitiktis vertinimo kriterijui vertinama 

0 balų, jei paraiška visiškai neatitinka 

vertinimo kriterijaus aprašo. 

 

1.7. Paskutinių trijų įgyvendintų renginių apžvalga ir (savi)analizė (0–15): 

 

Vertinimo kriterijaus aprašas 

 

Vertinant 

atitiktį 

vertinimo 

kriterijui 

galimi skirti 

balai 

 

Rekomendacija vertinimą 

atliekantiems ekspertams 

Įgyvendintų renginių pasiekti rezultatai 

pagrindžia renginio svarbą ir poveikį 

visuomenei bei indėlį į kultūros ir (ar) 

meno srities raidą; 

Įgyvendintų renginių programų kultūrinė 

ir (ar) meninė kokybė aukšta, pritraukti 

pripažinti menininkai, kūrėjai iš užsienio ir 

Lietuvos; 

Įgyvendinant renginius sukurta 

ekonominė vertė; 

Renginiai buvo išsamiai pristatyti 

visuomenei, pateikti auditorijų 

monitoringo rodikliai
1
. 

 

15 

 

Atitiktis vertinimo kriterijui vertinama 

15 balų, jei paraiška visiškai atitinka 

vertinimo kriterijaus aprašą. 

 

12 

 

Atitiktis vertinimo kriterijui vertinama 

12 balų, jei paraiška vertinimo 

kriterijaus aprašą atitinka daugiau nei 

vidutiniškai. 

 

8 

 

Atitiktis vertinimo kriterijui vertinama 

8 balais, jei paraiška vertinimo 

kriterijaus aprašą atitinka vidutiniškai. 

 

4 

 

Atitiktis vertinimo kriterijui vertinama 

4 balais, jei paraiška vertinimo 

kriterijaus aprašą atitinka mažiau nei 

vidutiniškai. 

 

0 

 

Atitiktis vertinimo kriterijui vertinama 

0 balų, jei paraiška visiškai neatitinka 

vertinimo kriterijaus aprašo. 

______________________ 

 

                                                
1 Pranešimo apie renginį peržiūrų, pasidalinimo, komentarų skaičius elektorinėje erdvėje, vykdytų apklausų, kiekybinių 

ir (ar) kokybinių tyrimų glausti rezultatų duomenys, dalyvių ir žiūrovų skaičius. 


